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خبری که امیدواریم صحت نداشــته باشد ولی متاسفانه 
برخی شــواهد پیرامونی از صحت آن خبر می دهد، حاکی از 
ترفند موذیانه ای است که حریف بعد از ناامیدی از تحمیل یک 
»توافق هسته ای بد« به کشورمان، تدارک دیده و در آستین دارد. 
توضیح آن که ترسیم خطوط قرمز ایران در مذاکرات هسته ای 
و تاکید بر این نکته که خطوط یاد شده، قانونی و غیرقابل عبور 
هستند، نقشه آمریکا و متحدانش برای تحمیل یک »توافق بد« و 
ویرانگر صنعت هسته ای کشورمان را با بن بست روبرو کرد و تیم 
محترم مذاکره کننده با این دستور کار که توافق مورد قبول ایران 
فقط توافقی است که در آن خطوط قرمز ترسیم شده رعایت شده 
باشد به وین رفت و تا آنجا که مصاحبه ها و اظهارات اعضای تیم 
کشورمان نشان می دهد، آنان بر حفظ و رعایت خطوط یادشده 

تاکید داشته اند.
از سوی دیگر، توافق مورد نظر حریف دقیقا- و نه احتمالا- 
در نقطه مقابل توافق مورد قبول ما قرار داشته و دارد. بنابراین 
- و همانگونه که در یادداشــت روز سه شــنبه نگارنده آمده و 
استدلال شــده بود- مفاد پیش بینی شده حریف برای توافق 
نهایی نمی توانست مورد قبول جمهوری اسلامی ایران باشد و 
از سوی دیگر شکست مذاکرات برای آمریکا و متحدان اروپایی 
آن - مخصوصا انگلیس و فرانســه- به مفهوم و معنای شکست 
آنان در تحمیل خواسته های خود به ایران بود. خواسته هایی که 
بیرون از چالش هسته ای هدف گذاری شده و نه فقط برچیدن 
صنعت هسته ای کشورمان را به دنبال داشت، بلکه تضعیف توان 
نظامی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و نهایتا تبدیل آن به 
کشوری ناامن، فقیر و بحران زده را نشانه رفته بود. از این روی به 
آسانی می توان درک کرد که برای حریف ناکامی در تحمیل توافق 
مورد نظر خود به فاجعه شبیه بود. این ناکامی که با هوشمندی 
رهبر معظم انقلاب و تعریف حقوقی ایشــان از توافق قانونی و 
منصفانه رقم خورده بود، حریف را به تدارک پروژه ای کشانده که 
خبر یاد شده در صدر این وجیزه حاکی از آن است و در صورتی 
که کلید بخورد، آسیب های غیرقابل جبرانی برای کشورمان به 

دنبال خواهد داشت و ...
 اخبار و گزارش های رسیده به کیهان حکایت از آن دارد که 
با توجه به تعریف های متضاد طرفین از »توافق خوب« و ناممکن 
بودن توافقی که مجموع خواسته های ایران و حریف را در خود 
داشته باشد، آمریکایی ها برای خروج از این بن بست راهکاری 
را پیشنهاد کرده اند و گفته می شود تیم مذاکره کننده کشورمان 
نیز به این پیشــنهاد روی خوش نشان داده و آن را پذیرفته و 
یا در حال ارزیابی برای پذیرش آن اســت. طرح آمریکایی ها، 
»تهیه پیش نویس یک توافق« بدون امضای آن است. متن این 
پیش نویس، به گونه ای پیچیده و چند پهلو تهیه شده است که 
در آن عبور از خطوط قرمز اعلام شــده ایران، وضوح چندانی 
نداشته باشد. دقیقا برخلاف توافق لوزان که متن آن به وضوح 
از نادیده گرفتن خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران حکایت 
می کرد و اجرای آن بی تردید، برچیده شــدن صنعت هسته ای 
کشــورمان را به دنبال داشت. همین جا گفتنی است که اخیرا 
برادر عزیزمان جناب آقای عراقچی گفته بود، متن پیش نویس 
توافــق نهایی با ادبیات متفاوت و تغییرات جدی در حال تهیه 
است که این اظهارنظر با توجه به ترفندی که به آن اشاره خواهیم 
کرد می تواند - خدای نخواسته- نشانه ای از کم توجهی برادران 
تیم مذاکره کننده کشــورمان نسبت به خدعه پیچیده حریف 

باشد. بخوانید! 
بر اساس گزارشی که به کیهان رسیده، قرار است هر یک از 
طرفین مذاکره کننده در وین یعنی ایران و 6 کشور گروه 5+1، 
روز شنبه 13 تیرماه جاری - 4 جولای- پیش نویس مورد اشاره 
را به کشورهای متبوع خود ببرند و نظر نهایی مسئولان بلندپایه 
کشورهایشان را درباره متن یاد شده جویا شوند. بر اساس همین 
خبر، قرار اســت تیم هسته ای کشورمان نیز روز شنبه با متن 
توافق پیشنهادی به تهران آمده و درباره آن کسب تکلیف کنند!

و اما، پیش بینی نگارنده با توجه به سابقه حیله گری حریف آن 
است که بعد از انتقال متن پیش نویس توافق یاد شده به ایران، 
اوباما و یا یکی از مقامات رسمی آمریکا با صدور یک بیانیه و یا 
انجام یک مصاحبه، اعلام خواهند کرد که متن تهیه شده توافق 
مورد قبول آمریکاست و برای نهایی شدن آن منتظر اعلام نظر 

مقامات عالی ایران هستیم!
اگر این پیش بینی تحقق پیدا کند، از هم اکنون می توان به 
وضوح درک کرد که چه فاجعه ای در پیش خواهد بود. توافقی که 
در آن خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران رعایت نشده است، به 
عنوان پیش نویس مورد توافق اولیه تیم های مذاکره کننده قلمداد 
می شود و ایران اسلامی بر سر یک دو راهی قرار خواهد گرفت که 
هر دو سوی آن تحمیلی و شکننده است. اگر متن پیش نویس را 
بپذیریم، به یک »توافق بد« که در آن از خطوط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران یعنی حفظ صنعت هسته ای کشورمان عبور شده 
اســت، تن داده ایم و اگر نپذیریم، این تلقی به افکار عمومی 
جهانیان - و احتمالا بخشی از مردم ایران- پمپاژ می شود که ایران 

عامل شکست مذاکرات و مانع توافق بوده است!
باز هم امیدواریم که نه آن خبر صحت داشــته باشــد و نه 
این پیش بینی در مرحله نزدیک به وقوع باشد! ولی متاسفانه 
پیش بینی مورد اشاره در میان شنیده های وین نیز مطرح است 
و برخی از دیپلمات های آمریکایی و اروپایی به تلویح از آن یاد 
می کنند. بنابراین، انتظار آمیخته به گلایه از تیم مذاکره کننده 
هسته ای کشورمان، آن است که چنانچه پروژ ه ای با مشخصات 
یاد شده در میان باشد، این پروژه موذیانه را در میانه راه، ناکام و 
ناتمام بگذارند. خواسته ای که از تیم هسته ای محترم کشورمان 
نه فقط دور از انتظار نیست بلکه با توجه به شجاعت، امانت داری، 

غیرت و تدین آنها، بایسته و شایسته نیز هست.
تیم هسته ای کشورمان با اختیار کافی به وین رفته است و از 
توان تضمین شده  برای هر دو اعلام نظر »آری« و یا »نه« برخوردار 
است. بنابراین وقتی می بیند که در متن توافق پیشنهادی خطوط 
قرمز نظام رعایت نشده اســت، وظیفه مورد انتظار - بخوانید 
تکلیف قطعی و غیرقابل تغییر- آنها، اعلام مخالفت صریح با متن 
مورد اشــاره و پاسخ قاطعانه »نه« به آن است و بدون کمترین 
تردیدی می توان گفت که انتقال متن یاد شــده به ایران یک 
»خطای خطرناک«! و بازی کردن در میدان خدعه و فریب حریف 
خواهد بود. مگر خطوط قرمز نظام که تعریف روشــنی از یک 
توافق خوب به دست می دهد از نگاه تیم هسته ای کشورمان دور 
مانده است که کمترین احساس نیازی برای انتقال متن یادشده 

به تهران در میان باشد؟!
و در خاتمه این وجیزه باز هم گفتنی اســت امیدواریم 
خبری که به کیهان رسیده است، صحت نداشته باشد و تیم 
مذاکره کننده کشورمان که به عنوان امانت داران امین، شجاع، 
غیور و متدین وظیفه حفظ منافــع ملی و از جمله صنعت 
هســته ای ایران اسلامی را بر عهده دارند- در صورت صحت 
خبر یاد شده- ترفند حریف را با هوشمندی به دیوار ناکامی 
بکوبند و فقط به متن توافقی »آری« بگویند که با مشخصات 
قانونی و تعریف شــده از سوی مسئولان محترم کشورمان 

همخوانی کامل داشته باشد.

وَتن!خطای خطرناک!

حسین شریعتمداری

* به فرض هم که ما با آمریکا یا همان 1+5 به توافق برسیم چیزی از شعار مرگ 
بر آمریکا کاســته نخواهد شــد. چرا که نه او را کدخدای جهان می شناسیم و نه 
قرار اســت کدخدای دیگری داشته باشیم. امتی که امام و پیشوا دارد دیگر جنود 

شیطان برایش نمی تواند بزرگی کند.
0919---8847

* یکی از رزمندگان باقی مانده از گردان حنظله در عملیات والفجر مقدماتی هستم. 
چیزی که در آن عملیات برای بنده درس زندگی شده این است که باید در مقابل 

دشمن ایستاد و ذره ای کوتاه نیامد.
0912---9043

* با فرض به نتیجه رســیدن توافق هســته ای با گروه کشورهای 1+5 واقعا چه 
تضمینی وجود دارد که آمریکا به بهانه واهی جدیدی مثل نقض حقوق بشر دوباره 

علیه ایران تحریم راه نیندازد؟
0914---0266

* به عنوان یک هم میهن از تیم مذاکره کننده تقاضا دارم ریل گذاری مذاکرات را 
اصلاح کنند. ریل گذاری غلطی که در بیانیه لوزان شــده نتیجه ای جز ضرر برای 
ایران و کامیابی دشمنان ما نخواهد داشت. آنها فقط وعده سر خرمن به ما می دهند 

نباید زیر فشارهای آنها برویم.
امین خرسندی
* برای تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان باید دعا کنیم در کار خود دچار خطا 
و اشتباه محاسباتی نشوند چرا که اگر مواظب نباشند و سرشان کلاه برود قضیه 
قراردادهای سراســر خســارت و زیانبار و افسوس آفرین ادوار گذشته کشور تکرار 

خواهد شد. از خدا بخواهیم که نامشان در آینده به نیکی برده شود.
0938---5105
* در افطاری دولت متاسفانه اختیار سفره در دست حامیان فتنه قرار داده می شود 
که یکی به مظلوم نمایی یکی از ســران فتنه مبادرت می ورزد و دیگری )علی رغم 
روحانی بودن ولی بی بصیرت( ممنوع التصویر بودن یکی از سران فتنه خائنانه 88 
را کار غیرقانونی قلمداد می کند! در حالی که بچه های قشری از مردم شب ها سر 
گرسنه بر بالین می گذارند افطار دادن از بیت المال به چنین کسانی چه توجیهی 
دارد؟ خدا را خوش نمی آید بیت المال این مردم مظلوم به شکم فتنه گران همنوا 

با بی بی سی ریخته شود.
خلیفه قلی- کرج و 9590---0914 و علیمردانی
* کســانی که از بزرگداشت شهدای عزیز وحشت زده شده اند کسانی هستند که 
آرزوی دفن نام و یاد و راه شهدا را دارند و ان شاءالله این آرزو را به گور خواهند برد!
0936---1121

* یک نفر پیدا بشود و جمله معروف معاون اول رئیس جمهور را که گفته بود در 
سال 94 افزایش قیمت نخواهیم داشت یادآوری کند ولی این آقایان انگار نه انگار 

چنین قول و قراری با مردم داشته اند!
0912---8455

* آیا دعوت از سران گروهک خائن و مطرود امام توسط دکتر عارف در افطاری خود 
دهن کجی به آرمان امام راحل)ره( نیست؟ آیا باز هم از امام)ره( می توانند دم بزنند.
0912---6127

* علی رغم اظهارات آقای نوبخت که بیشتر از اعتبارات مصوب به آموزش و پرورش 
بودجه اختصاص یافته متاسفانه مسئولان این وزارتخانه از پرداخت کمک هزینه 
برای ازدواج فرزندان خانواده فرهنگیان به بهانه کمبود اعتبار خودداری می کنند. 

این کمک هزینه از سال 92 تاکنون قطع شده است.
سرابی
* شــهرداری اهواز اجازه تخلیه زباله های شهری و حتی بیمارستانی را در محله 
فقیرنشــین کارخانه یخ داده است. آیا ما ساکنین این محله چون از قشر ضعیف 

جامعه هستیم نباید از حقوق شهروندی و سلامت برخوردار باشیم.
0901---2613

* نصب دستگاه برق خورشیدی برای منازل شهروندان بهترین روش صرفه جویی 
در انرژی و نهادینه شــدن اصلاح الگوی مصرف در کشــور است. در این راه باید 

دولت تسهیلاتی را برای شهروندان در نظر بگیرد.
0938---6263
* سه روز است که با خط اینترنت ADSL مخابرات 128 هیچ صفحه اینترنتی 
را نمی توانم باز کنم. مشــکل را با مخابرات همدان در جریان گذاشــتم می گویند 
بســته دارای ســرعت بالاتری بخرید! خداوکیلی در کجای دنیا به مشتری خود 

این گونه جواب می دهند؟
0918---1266

* 36 سال سن دارم و مدت 11 سال است با مدرک کارشناسی جغرافیای شهری 
دنبال کار هستم. شما بگویید با وجود اینکه متأهل نیز می باشم چه کار باید بکنم 

و تکلیف امثال بنده چیست؟
0914---4809

* منزل بنده در منطقه فرحزاد خیابان شهید کلانتری به دلیل گودبرداری همسایه 
تخریب شده و زندگی ما مختل گشته است. چرا شهرداری قوانین سخت و محکم 

برای پیشگیری از این حوادث جلوی پای بساز و بفروش ها نمی گذارد؟
قاسمی
* مدرسه راهنمایی شهید مطهری در منطقه 12 تهران شهریه سه میلیون و 900 
هزار تومان سال گذشته را به 7 میلیون و 200 هزار تومان امسال افزایش داده است.
آیا اداره کنندگان این مدرســه نباید فکر کنند اولیاء دانش آموزان که اکثراً از قشر 

کارمند هستند چگونه باید این شهریه را تهیه و پرداخت کنند؟
م- ق به نمایندگی از اولیاء
* 6 ماه اســت که از شــرکت صنایع هواپیمایی بازنشسته شده ام ولی از پرداخت 
پاداش پایان خدمت خبری نیست تکلیف ما که برای پاداش پایان خدمت خود در 

زمان بازنشستگی برنامه ریزی کرده بودیم چه می شود؟
جلالی
 * بانک ســرمایه بابت 4 میلیون تومان تســهیلاتی که در اختیار فرهنگیان قرار 
می دهد غیر از اصل پول مبلغ 2 میلیون و 400 هزار تومان سود دریافت می کند. 

آیا اسم این درآمدزایی را می شود خدمت رسانی به جامعه فرهنگیان گذاشت؟
اقبالی نیا
* پرستار مرکز روان پزشکی بیمارستان [... ]قم هستم. به علت سرلوحه قرار دادن 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و دفاع از حقوق بیماران و افزایش کیفیت خدمات 
پرستاری با مسئولین نامه نگاری نموده ام. ولی متاسفانه مسئولین امر با روش های 

گوناگون به تنبیه من اقدام کرده اند آیا این است پاسخ خیرخواهی؟!
0919---1437

پاسخ شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 1394/3/2، با عنوان »از مسئولین 
شرکت واحد اتوبوسرانی شهرری درخواست می شود به وضعیت نابسامان خط واحد 
شهرری مترو حسن آباد« به آگاهی می رساند:  با توجه به مکاتبات و پیگیری های 
به عمل آمده با شهرداری محترم حسن آباد خط 260 )مترو شهرری - حسن آباد 
فشــافویه(، از مورخه 94/5/31 به شهرداری حسن آباد واگذار گردیده که در این 
صورت در آینده نزدیک شاهد نوسازی ناوگان و خدمت رسانی مطلوب تر به شهروندان 

گرامی خواهیم بود.«

5 ماه فاصله تعهدات طرفین
عبور از خط قرمز ایران است

یک دیپلمات نزدیک به تیم مذاکرات ایران می گوید جدول زمانی لغو تحریم ها 
مشخص شده و براساس آن لغو تحریم ها به 3 تا 5 ماه بعد از توافق موکول می شود!
ایسنا فرد مذکور را معرفی نکرد اما نوشت یک دیپلمات نزدیک به تیم مذاکراتی 
ایران با بیان این که »پیشــرفت اندکی« در موضوع تحریم ها حاصل شــده است از 
مشــخص شدن جدول زمانی لغو تحریم ها خبر داد و گفت: جزئیات این جدول در 

حال مذاکره است.
خبرگزاری ایســنا برای جا انداختن چند مرحله شدن لغو تحریم ها می نویسد: 
پیش از این نیز منابع نزدیک به هیئت مذاکره کننده ایران درباره روند دست یافتن 
به توافق و اجرای آن گفته بودند که توافق و اجرای آن شــامل سه مرحله می شود. 
مرحله اول اعلام توافق است که هم زمان با آن یک قطعنامه شورای امنیت که در آن 
برنامه اقدام و لغو کامل تحریم های شورای امنیت مرتبط با موضوع هسته ای تأیید 

شده است، صادر می شود.
مرحله دوم که از زمان اعلام توافق تا اجرای آن است. این مرحله زمانی بین 30 
تا 60 روز ممکن است به طول انجامد که در این مدت توافق باید در کنگره آمریکا 
بررسی و رأی گیری )رأی به رد توافق( شود. چنانچه توافق از سوی کنگره رد شود، 
رئیس جمهور آمریکا این اختیار را دارد که رأی منفی کنگره را وتو کند و در صورت 
وتوی اوباما توافق برای عملیاتی شدن آماده می شود. مرحله سوم از آغاز اعلام موافقت 
و پذیرش دولت آمریکا با توافق است که در این مرحله زمانی را برای اجرای توافق 

دو طرف تعیین خواهند کرد.
ایسنا افزود: تا رسیدن به روز اجرای توافق دو طرف باید اقدامات و شرایط اجرای 
آن را فراهم کنند که این مســتلزم انجام کارهایی از ســوی ایران و 1+5 است. این 
مرحله احتمالاً بین 3 تا 5 ماه به طول می انجامد. در این مدت ایران باید اقدامات و 
تعهدات هسته ای خود را انجام دهد و در پایان این دوره، روز اجرای توافق فرا می رسد، 
روزی که در آن تحریم های اروپا لغو و تحریم های آمریکا متوقف می شــود. بنابراین 
لغو تحریم ها به بعد از اجرای اقدامات هســته ای ایران تاکنون موکول شده است. بر 
همین اساس می توان گفت که باید اواخر سال جاری شمسی انتظار لغو تحریم ها را 
در صورت به توافق رسیدن ایران و 1+5 داشته باشیم. براساس اعلام منابع نزدیک 
به مذاکرات تحریم های اقتصادی، مالی، بانکی در روز اجرای توافق به ترتیب از سوی 

اروپا و آمریکا لغو و متوقف می شود.
رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان ارشد نظام به درستی تصریح کردند که 
تحریم ها باید روز توافق لغو شود و تعابیری نظیر آنچه در فضاسازی ایسنا آمده مبنی 
بر اینکه »ایران در مدت 3 تا 5 ماهه باید اقدامات و تعهدات هسته ای خود را انجام 

دهد«، نقض خط قرمز جمهوری اسلامی است.
در همین حــال یک مقام آمریکایی اعلام کرد؛ گروه 1+5 و ایران در مذاکرات 
هسته ای به ساز و کاری درباره بازرسی ها رسیده اند که براساس آن، آژانس بین المللی 

انرژی اتمی می تواند وارد همه تأسیسات مظنون ایران شود.
خبرگزاری فرانسه به نقل از این مقام آمریکایی اضافه کرد: سازوکاری برای بازرسی 
تعیین کرده ایم که معتقدیم به آژانس اجازه ورود به تأسیسات مورد نیازش را می دهد.
وی توضیح داد: هر کشوری، اهداف نظامی سنتی و اسرار نظامی دارد که تمایل 
دارد آنها فاش نشود. بااین حال اگر آژانس بین المللی انرژی اتمی در چارچوب توافق 
ببیند که نیازمند کســب اجازه برای ورود به برخی از مراکز نظامی اســت و دلیلی 

برای این موضوع دارد در این صورت ما دارای اقداماتی برای مجوز ورود هستیم.)!(
از سوی دیگر سایت المانیتور در گزارشی نوشت: هویت انقلابی ایران نمی گذارد 

تسلیم قدرت های بزرگ شود.
باراک اوباما دیروز مدعی شد: هدف مذاکرات اتمی، اعتماد به ایران نیست بلکه 
جلوگیری از دسترسی این کشور به تولید سلاح اتمی است، من از ابتدا گفته ام اگر 

توافق اتمی با ایران بد باشد، آمریکا از آن کنار می کشد و از مذاکره دور می شود.
در این میان روزنامه نیویورک تایمز درباره مزایای توافق هسته ای نوشت: براساس 
توافق ایران موظف خواهد شد حدود 14 هزار سانتریفیوژ خود را از چرخه فعالیت 
خــارج کنــد و آنها را تحت مهر و موم آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دهد. تنها 
5 هزار و 60 دســتگاه نسل اول اجازه غنی سازی اورانیوم با خلوص پایین راخواهند 
داشت. منتقدان فرض را بر این گذاشته اند که ایران می تواند به سرعت سانتریفیوژهای 
بیشتری را نصب و راه اندازی کند، اما انجام دادن چنین کار بزرگی اگر نگوییم سال ها، 
ماه ها طول خواهد کشید و بازرسان قادر خواهند بود ظرف چند روز از وجود چنین 
فعالیت هایی مطلع شوند. همچنین براساس توافق، ایران باید ذخیره گاز اورانیوم غنی 
شده باخلوص پایین خود را از 8 هزار و 700 کیلوگرم به 300 کیلوگرم کاهش دهد.

موضع دستگاه قضایی صریح است
علی مطهری خود را به خواب زده

علی مطهری با تحریف اظهارات رئیس قوه قضائیه خود را به خواب بودن زده است.
وی اخیراً در نامه ای خطاب به آیت الله آملی لاریجانی نوشت: در نطق اخیرتان در 
همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه نقاط مثبت، فراوان بود از جمله تأکید بر اصالت 
فرهنگی انقلاب اسلامی و اقامه شریعت اسلام و احکام الهی در جامعه، اما آنچه که 
توجه اینجانب را به خود جلب کرد، تحلیل منطقی تر جنابعالی درباره فتنه سال 88 
بود که می تواند فتح بابی برای حل و فصل این معضل اجتماعی باشد. فرموده اید»من 
نمی خواهم بگویم که آنها که اعتراض را شروع کردند قصد کودتا و براندازی داشتند، 

اما بســتری را فراهم کردند تا افراد ضد انقلاب که علیه ولایت فقیه فریاد می زدند بر 
این بستر سوار شوند.« در جای دیگر فرموده اید: »من نمی خواهم اتهام کودتا را متوجه 
کســانی کنم که اعتراض کردند یا مردم را به اعتراض دعوت کردند. آنها شاید دنبال 
اعتراض صرف بودند، اما داشتند می دیدند که بر روی این اعتراضات، یک جریان فاسد، 

کشور را به آشوب می کشاند...«.
علی مطهری، سخنان رئیس دستگاه قضا را با سخنان برخی که آنان را »دوستان 
نادان« نامیده مقایسه کرده و می افزاید: »اگر این سخنان جنابعالی را در کنار اظهارات 
برخی دوستان نادان انقلاب بگذاریم که اساساً هیچ گونه اعتراضی را در جمهوری اسلامی 
به رسمیت نمی شناسند و هر اعتراضی را مخالفت با اصل نظام جمهوری اسلامی تلقی 
می کنند و می گویند اعتراضات سال 88 برای براندازی نظام بود و با آمریکا و انگلیس 
هماهنگ شده بود، می بینیم سخنان شما نوری است در ظلمت بی انصافی ها و کینه جویی. 
جنابعالی در واقع همسو با قانون اساسی حق اعتراض مدنی را به رسمیت شناخته اید. 
مطهری آنگاه خواستار این شد که رئیس قوه قضائیه افتخار حل معضل 88 را به 

نام خود ثبت کند.
مصادره به مطلوب اظهارات رئیس قوه قضائیه در حالی اســت که آیت الله آملی 
لاریجانی در همان همایش به صراحت اعلام کرد: »جریان فتنه یک شبه کودتا بود... و 
دشمنان داخلی و خارجی در جریان فتنه به دنبال کودتای مخملی بودند. یک انتخاباتی 
در کشور برگزار شد و اعتراضاتی هم نسبت به نتایج آن انجام شد و حتی ادعای تقلب 
هم مطرح شد ولی رسیدگی به این ادعاها باید در چارچوب های خاص خود و نهادهای 
رســمی باشــد و اینکه عده ای بخواهند فراتر از قانون و با زور حرف خود را به کرسی 
بنشانند واقعاً چیزی شبیه به کودتا است... چرا ما نباید توجه کنیم به کسانی که از بیرون 

و داخل به دنبال براندازی و پیاده کردن مدل انقلاب مخملی بودند.«
آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه مسئولان کشور باید نسبت به جریان فتنه 
تحلیل دقیقی داشته باشد اظهار کرد: »اگر تحلیل از فتنه این باشد که بستری را برای 
سوار شدن ضد انقلاب فراهم کرد، بنابراین برخورد قوه قضائیه با جریان فتنه معقول 
و منطقی بوده اســت. ما نباید اجازه ترویج فتنه را دهیم و حتماً این چنین نخواهد 
شد. مسیر و تحلیل قوه قضائیه در برخورد با فتنه درست و دقیق بوده است برخی 
می گویند قضیه فتنه تاریخی بوده و تمام شده و ما این تحلیل را قبول نداریم. فتنه 
یک جنبه سیاسی مهم هم دارد و آن این است که ما با آن کسانی که این جریان را 
راه انداختند و ادامه دادند باید چه جهت گیری ای داشته باشیم؟ در بحث برخورد با 
فتنه جای تعارف با کسی وجود ندارد و در این زمینه بحث کیان جمهوری اسلامی 
مطرح است و نباید اجازه داد این مسائل در کشور تکرار شود و بعد هم با عاملین این 

جریان خوش وبش کنیم.«
آملی لاریجانی تصریح کرد: برخی همان موقع با توصیه مقام معظم رهبری کنار 
رفتند اما برخی دیگر روی موضع خود ماندند، جای تعارف با کسی نیست و نباید اجازه 
داد مجدداً اتفاق سال 88 تکرار شود. اینکه کسانی راه بیافتند مردم را تحریک کنند 
و عده ای ضد انقلاب سوار جریان برانداز شوند و کشور را به آشوب بکشند بعد هم ما 
از کنارشان عبور کنیم و بگوییم که یک جریانی بود که تمام شد، هرگز چنین چیزی 
نیست. اگر تحلیل دقیقی نسبت به جریان فتنه داشته باشیم متوجه می شویم که آن 
جریان هنوز هم هست باید با آن جریان جهت گیری روشنی داشت خصوصاً در بحث 
انتخابات دستگاه های نظارتی باید حواسشان جمع جمع باشد. در این زمینه جای تعارف 
با کسی نیست و هیچ نظامی با اغماض از مقابل کسانی که برای براندازی اقدام کرده اند 
و یا بسترش را فراهم کردند نمی گذرد و قوه قضائیه به سهم خود حتماً به این مسئله 

ورود پیدا خواهد کرد و وظیفه قانونی خود را انجام می دهد.
یادآور می شــود نامه مطهری به آیــت الله آملی لاریجانی طبق معمول این قبیل 
اقدامات بلافاصله با استقبال نشریات زنجیره ای و رسانه های بیگانه حامی فتنه قرار گرفت.
کار وزیر نفت افشاگری نیست توضیح درباره فساد کرسنت است

روزنامه زنجیره ای اعتماد هشدار داد افشاگری های فاقد سند علیه دولت قبل می تواند 
شمشیری دولبه باشد و پس از مدتی، اعتماد مردم را نسبت به اصلاح طلبان و برخی 

مدیران دولتی دست اندرکار افشاگری سلب کند.
این روزنامه می نویسد: در مبارزه با خلاف های رخ داده در دولت گذشته، نباید بر 
همان مسیری گام نهاد که آن دولت رفت. اظهارات گوناگون و کلی درباره فسادهای رخ 
داده در آن دولت، همان کاری است که احمدی نژاد انجام می داد  و برای هشت سال 
تهدید می کرد که یک لیست در جیب خود دارد. این نحوه رفتار ممکن است در کوتاه 
مدت رقیب را تضعیف کند، ولی در بلندمدت موجب بی اعتمادی کلی جامعه می شود. 
نه تنها بی اعتمادی را دامن می زند، بلکه اغتشاش فکری و تحلیلی و اطلاع رسانی را نیز 
ایجاد خواهد کرد و طولی نخواهد کشید که موارد مشابه آن علیه دیگران گفته و پذیرفته 
خواهد شد. این نحوه افشاگری ها اذهان جامعه را مشوش و نگران می کند و پس از مدتی 
گردش اطلاعات درست و معتبر، مخدوش شده و دوغ و دوشاب خبری قاطی می شود.
اعتماد می افزاید: این نحوه افشــاگری را شاید بتوان از افراد غیرمسئول و کسانی 
که دست شان به اطلاعات نمی رسد پذیرفت، ولی مقامات دولتی حق ندارند این گونه 
افشاگری کنند. آنان باید شیوه  دیگری را پیش گیرند، زیرا به اسناد و مدارک و افراد 

دسترســی کامل دارند، و می توانند و باید افشاگری هایشان به صورت مستند و در 
قالب شــکایت و درخواست از دادستان و دستگاه قضایی برای پیگیری مقصرین یا 
خلافکاران باشــد. مقامات دولتی نباید از مردم هم انتظار داشته باشند که به دلیل 
اطمینان آنان، مردم هم ادعایشان را بپذیرند. چنین شیوه ای نادرست است. مقامات 
دولتی باید ادعاهای خود را مســتند و مستدل و مکتوب ارایه کنند. مهم تر از اصل 
مبارزه با فساد، شیوه های مبارزه با آن است. اگر امروز حرف و سخن شما را می پذیرند، 
فردا هم بی هیچ دلیلی، حرف و سخن دیگران را علیه شما خواهند پذیرفت؛ فردایی 

که دسترسی شما به رسانه ها ساده و راحت نیست.
اعتماد با اشاره به جنجال دکل نفتی خاطرنشان کرد: وزارت نفت اگر می خواهد 
فســاد نفتی را ریشه کن کند، بهتر اســت به جای عنوان اینکه یک دکل نفتی گم 
شــده، شرح کل ماجرا را با ریز جزییات و به پیوست کپی اسناد و مدارک طی یک 
گزارش رسمی به اطلاع عموم مردم برساند و نسخه ای از آن را از طریق اداری برای 
پیگیری قضایی به مراجع ذیصلاح ارســال کند. وظیفه دولت افشاگری نیست. این 
وظیفه رسانه هاست. وظیفه دولت تهیه گزارش های مستند و کارشناسانه و پیگیری 

حقوقی ماجرا است.
آنچه روزنامه اعتماد عمدا یا ســهوا از قلم انداخته؛ مفاسد بی سابقه در دولت و 
دوره اصلاحات اســت که یک قلم آن به تعبیر وزیر ارشاد، به جریمه 14 میلیاردی 
دولت ایران در ماجرای قرارداد کرســنت منجر شده است. بنابراین از امثال روزنامه 
اعتماد انتظار می رود اگر واقعا دنبال مبارزه با فساد هستند قبل از تهییج وزارت نفت 
به افشاگری، از وزیر نفت- که اتفاقا در زمان انعقاد قرارداد خائنانه کرسنت هم وزیر 
بوده- توضیح جدی بخواهند یا از نمایندگان اصلاح طلب مجلس ششم بپرسند که 
برای چه در همان زمان نسبت به رشوه ها و خیانت های سنگین در دولت اصلاحات 

هشدار می دادند.
انتقاد کارشناس اقتصادی

از نابسامانی آمارهای دولت
یک کارشناس اقتصادی معتقد است دولت نیازمند تذکر مشفقانه در زمینه آمار 

منتشره از جمله رشد اقتصادی است.
فرشــاد مؤمنی در یادداشتی خاطرنشان کرد: مسئولان دولتی می گویند رشد 
اقتصادی به سه درصد در پایان امسال خواهد رسید و بعضا ادعا می شود که این رشد 
محقق شده است. به نظر می رسد از چند زاویه تذکر مشفقانه ای به دولت محترم در 
مورد آمار رشد اقتصادی باید داده شود. وقتی ما به مؤلفه ها و ارقام ادعایی دولت در 
مورد رشــد اقتصادی نگاه می کنیم، بخش اصلی و اعظم آنچه به عنوان افزایش در 
رشد اقتصادی حاصل شده ریشه در خام فروشی دارد. این خام فروشی خواه در حوزه 
مربوط به نفت خام باشــد و خواه در چارچوب میعانات گازی، با عنوان تاثربرانگیز 
صادرات نفتی در گزارش های رســمی منعکس می شود که نشان می دهد نمی توان 

به آمار فعلی اعتماد کرد.
وی در این تحلیل که از سوی روزنامه آرمان منتشر شده می افزاید: اگر با این 
آمارها به صورت هوشمندانه برخورد نشود حتی می تواند به نیروی محرکه بدتر 
شدن اوضاع نیز تبدیل شود. واقعیت این است که بخش مولد اقتصاد ایران تقریبا 
هیچ یک از تنگناهای کلیدی خود را گشوده نمی بیند. این ادعا در مورد بخش 
صنعت و کشاورزی موضوعیت دارد. حتی در بخش صنعت نیز براساس گزارش های 
رسمی گفته می شود بار اصلی مثبت نشان دادن ارزش افزوده مربوط به یک یا 
دو صنعت اســت که به نظر می رسد در مورد همان یکی، دو صنعت نیز چون و 
چراهایی وجود دارد. اما مســئله اساسی این است که ده ها رشته از فعالیت های 
صنعتی وجود دارد که در ســال 93 با رشــد منفی ارزش افزوده روبه رو بوده اند. 
بار قابل اعتنایی از برآوردهای ارائه شده از سوی بانک مرکزی در مورد نرخ رشد 
اقتصادی مربوط می شود به ارزش افزوده بخش ساختمان در 9 ماهه اولیه سال 
93. این مسئله با روند پروانه های ساختمانی صادر شده و همین طور روند فروش 

نهاده های ساختمانی ساز و کاری ندارد.
مؤمنی خاطرنشان کرد: از همه مهم تر اینکه مطالعه ای که اخیرا به همت مرکز 
پژوهش های مجلس تهیه شــده و با عنوان تحلیل وضعیت اقتصاد کلان ایران در 
ســال 93 انتشــار پیداکرده حکایت از این دارد که حتی اگر مسئله کیفیت رشد 
را نادیده بگیریم »این مســئله کانون اصلی بحران های اقتصادی اجتماعی موجود 
در ایران اســت.« حتی برآوردهای ارائه شــده از سوی بانک مرکزی نیز بر اساس 
شواهدی که گزارش مرکز پژوهش ها ارائه کرده غیرقابل دفاع است به همین دلیل 
مرکز پژوهش های مجلس با لحاظ کردن پیش برآوردها، رشــد اقتصادی سال 93 
را حدود 2 درصد برآورد کرده و به نظر می رسد گزارش مرکز پژوهش ها به واقعیت 
نزدیک تر است. لازم است یادآوری شود که براساس مصوبه دولت، نهاد رسمی برای 

عرضه آمار، مرکز آمار ایران است. 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه معتقد است: زمانی که بانک مرکزی زودتر از مرکز 
آمار برآوردهایی را منتشر می کند و بعد هم مقامات سیاسی کشور از آن به عنوان 
یک ابزار سیاسی و تبلیغاتی استفاده می کنند عملا جرات مرکز آمار را برای عرضه 
برآوردهای خود به حداقل می رســاند. بنابراین اگر همه روی این مسئله اتفاق نظر 
داشته باشیم که دادن آمارهایی که تفاوتی در زندگی مردم ایجاد نمی کند، کمکی به 
اوضاع و احوال کشور نمی کند حداقل انتظار از دولت محترم این است که تمهیدی 
بیندیشد که اول نهاد رسمی یعنی مرکز آمار ایران برآوردهای خود را ارائه دهد سپس 

نهادهای دسته دوم آمارهای خود را منتشر کنند.

دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان

حْ فِيهِ صَدْرِي بِإنِاَبَةِ  اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ طَاعَةَ الْخَاشِعِيَن وَ اشَْ

الْمُخْبِتِيَن بِأمََانِكَ يَا أمََانَ الْخَائِفِيَن

»خدایــا! در این روز طاعت بنــدگان فروتن را 
نصیبم فرما و به واســطه توبه دلدادگان، سینه ام 
را فراخ ســاز به حــق پناهــت، ای ایمنی بخش 

ترسندگان!«

دعای روز شانزدهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ وَفِّقْنِي فِيهِ لِمُوَافَقَــةِ الْبَْرَارِ وَ جَنِّبْنِــي فِيهِ مُرَافَقَةَ 

الْشََْارِ وَ آوِنِ فِيــهِ بِرحَْمَتِكَ إِلَ ]فِ [ دَارِ الْقَرَارِ بِإِلهَِيَّتِكَ ياَ إِلَهَ 

الْعَالَمِيَن
»خدایا! در این روز توفیــق همراهی نیکان را نصیبم 
فرمــا و از همراهی با بدان دورم ســاز و با رحمتت، در 
بهشت جاویدان جایم ده، به حق خداوندی ات ای خدای 

جهانیان!«

مدیرکل امنیتی وزارت کشور 
انتخابات  امنیتی  گفت: ستادهای 
در تمام استان های کشور تشکیل 
شده و ما هم اکنون در حال تدوین 

شرح وظایف  آنها هستیم.
به گزارش فارس، جواد زرین کلاه 
مدیرکل امنیتی وزارت کشور با تاکید بر 
اینکه مسائل و بحث های امنیتی به طور 
برنامه محور پی گیری و رصد می شوند، 
اظهارداشت: در بحث انتخابات و تدابیر 
امنیتی پیرامون این موضوع ستادهای 
امنیــت و کمیته امنیتــی انتخابات 

تشکیل شده اند.
وی با اشاره به تهیه اطلس انتخابات 
و طرحی جامع برای مقابله با تهدیدات 
انتخاباتــی گفــت: ما هــم اکنون در 
حال تهیه این طرح جامع هســتیم تا 
راهبردهای مشخص را به منظور مقابله 
با تهدیــدات انتخابات تعیین کنیم تا 
انتخابات را از نظر امنیتی بطور کامل و 

در شرایط امن برگزار کنیم.
مدیــرکل امنیتی وزارت کشــور 
درباره این طــرح تصریح کرد: در این 
طرح تمــام مکان هــا و فضاهایی که 
سابقه مشکلات امنیتی داشتند را در 
بر می گیرد و روی نقشــه و در اطلس 
امنیتی انتخابات مشخص می شوند تا 
بتوانیم برنامه ریزی های لازم را از نظر 

امنیتی برای این مناطق انجام دهیم.
زریــن کلاه تاکید کــرد: اطلس 
انتخاباتــی شــامل تمــام مکان هایی 
می شــود که از ابتدای انقلاب تا الان 
دچار تنش هــای انتخاباتــی بودند و 
همچنین شامل فضاهایی می شوند که 
از الان پیش بینی می شــود ما از نظر 
امنیتی دچار برخی مشکلاتی باشیم و 
براساس این نظریه ها تدابیر لازم اتخاذ 
و وظایف تک تک دستگاه های مربوطه 

مشخص  می شود.
وی همچنیــن اظهــار داشــت: 
ســتادهای امنیتی انتخابات در تمام 
استان های کشور تشــکیل شده و ما 
هم اکنون در حال تدوین شرح وظایف 
 آن ها هستیم که با توجه به وظایفی که 
برعهده آنها قرار دارد انجام وظیفه کنند.

کشــور  وزارت  امنیتی  مدیرکل 
با بیان اینکه ســتاد امنیت انتخابات 
معمولا دو ماه قبل از برگزاری انتخابات 
تشــکیل می شــد اظهار داشــت: ما 
هم اکنون و 9 مــاه قبل از برگزاری 
انتخابات این ستاد را تشکیل دادیم و 
در حال تهیه اطلس انتخاباتی هستیم 
تا براساس این اقدامات برای هر نقطه 
بحرانی طرح امنیتــی تهیه کنیم تا 
دیگر شــاهد اتفاقــات خاصی از نظر 

امنیتی نباشیم.

مدیرکل امنیتی وزارت کشور مطرح کرد
تهیه طرح های امنیتی 

برای نقاط بحرانی در انتخابات

همزمان با  ادامه مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5، رئیس جمهور آمریکا در 
کنفرانس خبری مشــترک با همتای 
برزیلی خــود گفت: در صورت مطرح 
بودن یک توافق بد، آمریکا از مذاکرات 
خارج خواهد شد. بلوف رئیس جمهور 
مذاکره  میز  ترک  درخصوص  آمریکا 
در حالی اســت که رسانه های غربی 
از جمله فارین پالیسی بر نیاز شدید 
دولت آمریکا به میز مذاکره و توافق 
با ایران اذعان کرده و تاکید کرده اند 
که در مقابل ایران چاره ای جز مذاکره 

وجود ندارد.
»عبــاس عراقچی« عضو ارشــد تیم 
مذاکره کننده هسته ای ایران در مصاحبه با 
خبرگزاری صدا و سیما گفت: مذاکرات به 
مدت هفت روز تمدید شد و به آژانس هم 
اعلام شد که براساس توافق ژنو به وظایف 

خودش ادامه دهد.
عراقچی افــزود: ما هنوز در موقعیتی 
نیستیم که به صراحت بگوییم این مذاکرات 
قطعا به سرانجام نهایی خودش به عنوان یک 

توافق یا عدم توافق می رسد.
وی تاکید کرد: حاضر نیســتیم به هر 

قیمتی توافق کنیم.
معاون وزیر امور خارجه اظهار داشت: 
از آنجا که تحریم هایی که تعلیق شده بودند 
طبق قوانین به صورت خودکار بر می گشت، 
بنابــر این اروپا و آمریکا ناچار بودند به طور 

رسمی مذاکرات را تمدید کنند.
عراقچی خاطرنشان کرد: توافق خوب 
توافقی اســت که اصــول و چارچوب ها و 
خطــوط قرمزی که به ویژه توســط مقام 
معظم رهبری ترســیم شده در آن رعایت 
شــود و در آن صورت اســت که به توافق 

رضایت خواهیم داد.
»جان کربی« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با اشاره به تمدید مذاکرات هسته ای 
گفت: تمدیــد 7 روزه مذاکــرات ایران و 
1+5 در ویــن امــری ســاده و فنی برای 
ادامــه تلاش ها در راه رســیدن به راه حل 

نهایی است.
 عدم توافق و خودکفایی را 
به توافق بد ترجیح می دهیم

به گزارش فارس، »مجید تخت روانچی« 
عضو تیم مذاکره کننده هسته ای در مصاحبه 
با بولتن دانشمندان هسته ای آمریکا گفت: 

عدم توافق پایان دنیا نیست.
تخت روانچی افزود: ما در لوزان در بعد 
هسته ای بسیار وارد جزئیات شدیم. اما در 
مورد تحریم ها در مقایسه با آنچه در مسئله 
هسته ای به دست آمد، آنچنان پیش نرفتیم.

وی خاطرنشــان کرد: تائید پروتکل 
الحاقی بایــد از طریق مجلس ایران انجام 
شــود. عضو تیم مذاکره کننده هســته ای 
اظهار داشت: اگر توافقی حاصل شود، باید 
توافقی خوب باشد. این چیزی است که همه 

ما می خواهیم، نه فقط ایران. این توافق باید 
در چارچوب تعیین شده از سوی رهبری و 
مجلس باشد. در آن صورت، اجرا بسیار روان 

و ساده خواهد بود.
تخت روانچی در ادامه گفت: ما به هیچ 
کــس اجازه نمی دهیــم وارد مجتمع های 
نظامی ما شود، چراکه پروتکل الحاقی به این 
معنی نیست که بازرسان هرکجا خواستند را 
بازدید کرده و دست بازی داشته باشند تا 
هرکاری خواستند انجام دهند یا با هرکس 

خواستند صحبت کنند.
وی تاکیــد کــرد: آمریکا هــم اجازه 
بازرسی از تاسیسات نظامی خود را نمی دهد.
معاون وزیــر امور خارجه افزود: نباید 
اینگونه باشــد که ما کارمان را انجام دهیم 
و بعد آنها در مورد آنچه می خواهند انجام 
دهنــد، تصمیم بگیرند. بنابراین، مســئله 
همزمانــی چیزی اســت که مــا روی آن 
تصریح  تخت روانچی  کرده ایم.  پافشــاری 
کــرد: تهران عدم توافق و خودکفایی را به 

یک توافق بد ترجیح می دهد.
 آمریکا: ما به دسترسی در هر زمان 

و در هر مکان نیاز داریم! 
ارتباطات  مدیــر  هــارف«  »مــاری 
راهبردی وزارت امور خارجه و مشاور ارشد 
وزیــر امور خارجه آمریــکا در مصاحبه با 
»ام اس ان بی سی« گفت: ما نیاز به دسترسی 
در هر زمان و در هرجا که لازم باشد، داریم. 
مــا در روندی در حال مذاکره هســتیم تا 
اطمینان یابیــم به تضمین های لازم برای 
دسترســی مورد نیاز به هر سایتی دست 
می یابیم که فکر می کنیم ممکن است در 

آنجا اتفاقی افتاده باشد.
هــارف در ادامــه با تکــرار اظهارات 
زیاده خواهانه مقامات آمریکایی درخصوص 
موضوع لغو تحریم هــا گفت: موضع فعلی 
آمریکا در این زمینه همان چیزی اســت 
کــه درماه آوریــل در لوزان بــا آن توافق 
کردیــم. پــس از آن که ایــران گام های 
چشمگیر هسته ای را برداشت، از تخفیف 
عمده تحریم ها برخوردار خواهند شــد. در 
حقیقت هر چه ســریعتر آنهــا این گام ها 
را بردارند،ســریعتر از تخفیــف تحریم ها 
برخوردار خواهند شد. اینها گام های نسبتا 
فنی هستند که باید آنها را قبل از تخفیف 

تحریم ها تکمیل کنند.
 اوباما باز هم بلوف زد

در همیــن حــال، »بــاراک اوباما« 
رئیس جمهــور آمریکا در کنفرانس خبری 
مشترک با »دیلما روسف« همتای برزیلی 
خود گفت: تن دادن ایران به بازرسی های 
سخت بین المللی آزمایشی برای آن خواهد 
بود که آیا آمریکا و 5 کشور دیگر عضو 5+1 
می توانند با ایران به توافق دست یابند یا نه؟
اوباما افزود: در صــورت مطرح بودن 
یــک توافق بد، آمریــکا از مذاکرات خارج 

خواهد شد.

بلوف رئیس جمهور آمریکا درخصوص 
ترک میــز مذاکــره در حالی اســت که 
رســانه های غربی در تحلیل های متعدد بر 
نیاز شــدید دولت آمریکا به میز مذاکره و 

توافق با ایران اذعان کرده اند.
وی در ادامــه گفت: اختلاف نظرهای 
عمیقی بــا ایران داریم؛ این اختلافات یک 

 شبه حل نمی شود.
اوباما در ادامه کنفرانس خبری مشترک 
ضمن نگرانی از دســتگیری جاسوســان 
آمریکایــی در ایران گفت: جدا از مســئله 
هســته ای، مسئله شهروندان آمریکایی در 

ایران را پیگیری خواهم کرد.
خبرگزاری رویترز با اشاره به نشست 
اوباما تصریح کــرد: رئیس جمهور  خبری 
آمریکا در خصوص عدم پایبندی کشورش 

به مفاد بیانیه لوزان چیزی نگفت.
 گسترش نفوذ منطقه ای 
ایران علی رغم تحریم ها

به گزارش خبرگزاری ها، فارین پالیسی 
در تحلیلی نوشت: تنها راه مهار ایران ادامه 

مذاکره و باز بودن باب گفت وگوست.
فارین پالیسی افزود: علی رغم تحریم ها 
نفوذ ایران در منطقه گسترش یافته است.

پایگاه خبری المانیتور نیز در گزارشی 
نوشــت: ایران می خواهــد از واقعی بودن 

برداشته شدن تحریم ها مطمئن شود.
المانیتــور تاکید کــرد: نگرانی ایران 

بی اساس نیست.
 گزارش تلفنی شرمن به 
مقامات رژیم صهیونیستی

به گــزارش فارس،یک مقام ارشــد 
رژیم  صهیونیســتی در مصاحبه با روزنامه 
جروزالم پســت گفت: واشنگتن به صورت 
مــداوم تل آویو را در جریان روند مذاکرات 
قرار می دهد و شــرمن نیز هفته گذشــته 
تلفنی با مشــاور امنیتی نتانیاهو صحبت 
کرده اســت. اینترنشنال بیزینس تایمز در 
گزارشی با اشاره به موضوع تحریم ها نوشت: 
شانســی برای برداشتن سریع تحریم های 

آمریکا وجود ندارد.
در ادامه گزارش آمده اســت: اتحادیه 
اروپا بیشــتر تحریم های ایران در رابطه با 
انرژی هســته ای را معلــق خواهد کرد اما 
تحریم های مربوط به حقوق بشــر پابرجا 

خواهد ماند.
اینترنشنال بیزینس تایمز تاکید کرد: 
آمریکا تحریم های »اولیه« علیه ایران را در 

کوتاه مدت لغو نخواهد کرد.
 سفر آمانو به ایران

آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی 
با موضوع  بیانیــه ای  دیروز)چهارشــنبه( 
برنامه یوکیا آمانو مدیرکل آژانس برای سفر 

به تهران صادر کرد.
بنا بر بیانیه فوق، آمانو روز چهارشنبه 
راهی ایران شد و قرار است امروز )پنج شنبه( 
با رئیس جمهــور و دیگر مقامــات ایرانی 

دیدار کند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، آمانو در 
این سفر در مورد روند همکاری های دوجانبه 
و همچنین نحوه پایان دادن به مسئله ابعاد 

احتمالی بحث و گفت وگو می کند.
دیروز )چهارشنبه( در ادامه مذاکرات 
هسته ای ایران و 1+5، محمدجواد ظریف 
و جــان کری وزرای خارجه ایران و آمریکا 
بــا یکدیگر دیدار و گفت وگــو کردند. این 
ششمین دیدار وزرای خارجه ایران و آمریکا 

طی چند روز گذشته است.
روز گذشــته جلســات معاونیــن و 

کارشناسان ایران و 1+5 نیز ادامه یافت.
یــک منبــع نزدیــک بــه هیئــت 
مذاکره کننــده ایران از پایــان کار نگارش 
متن توافق احتمالی در ســطح کارشناسی 

خبر داد.
این منبــع در مصاحبه با خبرگزاری 
صدا و ســیما در وین گفــت: متن توافق 
احتمالی با پرانتز ها و اختلافات موجود قرار 
است در سطح معاونان بررسی شود تا پس 
از آن برای تصمیم گیری در اختیار وزرای 

خارجه کشورهای 1+5 و ایران قرار گیرد.
»لوران  خبرگزاری هــا،  گــزارش  به 
فابیــوس« و »وانگ یــی« وزرای خارجه 
فرانسه و چین روز پنج شنبه )امروز( برای 
شرکت در مذاکرات هسته ای با ایران راهی 
وین می شوند. پیش از این هم اتحادیه اروپا 
اعلام کرده بود فدریکا موگرینی مســئول 
سیاست خارجی این اتحادیه پنج شنبه در 

وین حضور پیدا می کند.
دور تــازه مذاکرات هســته ای ایران 
و 1+5 از دو هفتــه قبــل آغــاز شــده و 
همچنان در جریان اســت. پــس از پایان 
ضرب الاجل هســته ای کشــورها تصمیم 
گرفتند گفت وگوها را برای یک هفته دیگر 

تمدید کنند.
 حذف یک فرد ایرانی 
و 8 شرکت از لیست 

تحریم های اتحادیه اروپا
به گزارش فارس، اتحادیه اروپا یک فرد 
ایرانی و 8 شــرکت را از لیست تحریم های 

مرتبط با ایران حذف کرد.
اینترنتــی وزارت خزانه داری  پایگاه 
انگلیس با انتشار مطلبی خبر داد »شورای 
مقــررات« اتحادیه اروپا نام یک شــخص 
حقیقی و 8 شــرکت شخص حقوقی را از 
فهرســت اشــخاص حقیقی و حقوقی که 
دارایی های آنــان در ارتباط با تحریم های 

ایران مسدود شده بود، حذف کرده است.
به نوشته وزارت خزانه داری انگلیس، 
اطلاعات شناســایی این فرد و شــرکت ها 
اصلاح شده و دارایی های این افراد دیگر در 
لیست دارایی های مسدود شده نمی باشد. 
اما اطلاعات 6 شخص حقوقی دیگر با وجود 
اصلاح شــدن، هم چنان در لیست افرادی 
است که دارایی هایشان مسدود شده است.

بلوف اوباما: میز را ترک می كنیم
هشدار فارین پالیسی: چاره ای جز مذاكره نداریم

گفت: یکی از شــاهزاده های آل سعود فاش کرده است ملک سلمان، 
پادشاه سعودی که به آلزایمر شدید مبتلاست، عملاً در دربار هیچکاره است.

گفتم: پس انتظار داشتی همه کاره باشد؟! پادشاهان قبلی هم 
که آلزایمر نداشتند هیچکاره بودند و همه کارها دست مشاوران 

آمریکایی و اسرائیلی بود.
گفت: این شاهزاده سعودی می گوید، ملک سلمان هر مسئله ای را فقط 

15دقیقه به خاطر دارد و بعد، به کلی فراموش می کند.
گفتم: دیگه چی؟!

گفت: بیشتر وقت او به بازی پاسور با درباریان می گذرد و همه درباری ها 
وظیفه دارند به او ببازند تا عصبانی نشود!

گفتم: دیگه چی؟!
گفت: هر وقت که بعد از مدتها تلاش او را برای چت آماده  می کنند، 

چند کلمه حرف درباره وطن عربی می زند و...
گفتم: به یارو گفتند با وطن جمله بســاز. گفت، من هر روز به 
حمام می روم »و تن«م را می شویم! گفتند؛ منظورمان وطن با »ط« 
دسته دار اســت و یارو گفت؛ اتفاقاً من هم تنم را با تیِ دسته دار 

می شویم!


